obsecundator, -is m. *assistant, collaborateur*: CARTUL. Clun. I 246 p. 238 (c. 924): adiens quidam fidelis noster et -r continuus, Bonus nomine, nostram summam reverentiam. GUILL. MALM. gesta pont. V p. 384: convocatis fratribus et -ibus meis.

obsecundo 1. *formes*: obsecundo: TRANSL. Eugen. Diogil. 2. obsecundor, -ari: LIUTG. Greg. 2 p. 69. BERNOLD. CONST. chron. a. 1093 p. 457,16. GALTER. CANC. II, XIV, 7 p. 109.

1) obéir (UGUTIO s.v. sequor: -o id est obédire, obtemperare): a) à une personne: WANDALB. ad Otric. p. 569,9: morigerari vero (tibi) sicut equali... non

valeo... ut maiori parere et -are viribus cunctis... desidero. CARTUL. S. Caril. 22 p. 40 (a. 863): eiusque episcopo -antes. OBERT. CANC. annal. Januens. p. 184: volo eis -are in omnibus et per omnia amicus, non hostis, existere. VINC. KADEL. chron. p. 215: eis vos -are oportet. b) à un commandement: HRABAN. homil.

II 15 col. 170^B: factus est omnis homo, ut Deum timens eius mandatis -et. PASS. Ursul. I 7: christiane fidei regulis -ans. DIPL. Henr. V col. 433 (st. 3143 =

10 Ughelli, Italia sacra III): divinis preceptis -are. GALTER. CANC. II, XIV, 7 p. 109: in his et in aliis tanti amici voluntati et dominio funditus -abor. SUMMA Trec. p. 9,17: gaudeant si divino muneri eis in iuncto incessanter -ent. ORD. VIT. hist. XII 24 t. IV p. 399: preceptis vestris,

15 reverende pater, rationabiliter -abo, ut ab initio sponsioni.

2) (diplom.) *acquiescer* (à une requête): DIPL. Otton. III 259 (a. 997): si fidelium nostrorum petitionibus quorumlibet -antes. DIPL. Caroli Magni 301 (spur.

20 XI s.): Condadescensis cenobii abbatis petitionibus -antes. DIPL. Henr. III 228 p. 304,29 (spur. XII s.): cuius saluberrimis petitionibus non -are nefas et prophanan, <fav>ere autem iustum duximus.

3) accorder de l'intérêt à: LAMB. ARD. hist. Ghisn.

25 107 p. 613,3: de omnibus igitur filiis Elbodonis et filiabus, quasi non fuerint, obmittentes, soli Arnoldo, ut dignum et iustum est, -antes, quasi concepimus prosequamur.

4) s'appliquer à, adhérer à: CARTUL. Icaun. I p. 213

30 (a. 1108): vestigia vel in aliquibusdam bone actionis operibus -antes feliciter sequi. SUMMA Trec. p. 10,25: hic personis... que religioni -ant ac opus pietatis exhibent. LAMB. ATREB. prim. sed. col. 639^D: vestris -andum deliberationibus.

35 5) aider, seconder: CHRONOGR. Corb. p. 44,6: marchioni, cui tunc ad presens militarent, armis -are se debere legaliter... referebant.

6) servir (une personne): TRANSL. Eugen. Diogil. 2:

delegavit ibidem clericos qui Domino obsecundarent iuxta quantitatem alimonie. GUIBERT. Nov. trop. V col. 486^D: horum momentanea sanctitas evanuit, sed "tu", id est tui videlicet incorporati, non temporarie, sed eternaliter tibi -arc deliberant. MIRAC. Lamb. p. 516: ideo presenti et absenti in carne -ant ei ut famule.

45 7) être soumis à, dépendre de: a) au propre: CARTUL. Magalon. 171 p. 314 (a. 1179): precipimus ut quicumque in Villenove castro aliquo modo possident... Johanni episcopo... nomine prediorum -ent et in omnibus... fidele servicium satagant exhibere. b) au figuré: GUI-

50 BERT. Nov. trop. III, II 10 col. 400^D: rationes, voluntati insite, 'post Dominum' ambulant, dum primum ratio Deo subiicitur, et consequenter deinceps rationi voluntatis habitus -ant.

8) servir à quelque chose, être consacré à quelque

chose: BERNOLD. CONST. microl. 48 col. 1012^D: qui dies (*sc. Sabbatum*) et proprio officio caret et per totum annum venerationi sancte Marie solet -are (*cf. Cod. Pray. XXII*).

9) (*forme réfléchie*) *se plier à, acquiescer*: EPIST. Meginh. 20 tit.: omnibus eius votis atque preceptis se semper sine fatigacione -antem.

10) (*sens actif*) *soumettre, réduire*: ANNAL. Cambr. a. 1165 p. 50: castellum M. valida manu combussit totamque regionem Ceredigeaun -avit.

part. prés. obsecundans, -tis avec le dat.: serviteur: ANAST. chron. p. 222,4: introivit (*in balneum*) cum eo quidam Andreas filius Trohili, -s illi. RATHER. pref. II col. 211^C: excusis a culmine, cecidit ab honore, desertus est a sibi -tibus.

obsecutio, -nis f. *soumission*: PETR. CANTOR verb. abbrev. XXXVIII col. 128^B: est enim nummus vane glorie, est nummus elationis, est nummus cupiditatis, est nummus sordide -nis. REGINALD. COLOD. Cuthb. 1 p. 1: dilectio et -o... sibi... debent mutuo federari.

obsecutor, -is m. *forme obsequutor*: HUGO FLAV. chron. II p. 498,50. 1) *celui qui suit (une procession)*, *celui qui participe*: HUGO FLAV. chron. II p. 498,50: cum a longe viderent venientes funeris -quatores.

2) *celui qui obéit, celui qui adhère, disciple*: VITA Pirm. II 10 p. 41^A: promisit (*Dominus*) -ibus suis. GOSC. CANT. transl. Aug. 2 col. 37^D: cum eo quo primum a sanctis -ibus positus est efferret sarcophago *corpus sancti*. GISLEB. TRUD. gesta Trud. 8,20: hospitalitas lete supervenientibus exhiberi maximeque -ibus nostri ordinis.

3) *celui qui observe un contrat*: BULLAR. Cas. II p. 23 col. 1,37: si quis... non devotus existere tentaverit -r, infamie publice reatum incurrens.

obsecutorius, -a, -um [obsecutor] *fidèle, soumis*: PETR. DAMIAN. serm. LXII col. 853^B: Filium Virginis habemus in manibus et -a delinitione (*sic*) vagientis Dei honoramus infantiam.

obsecutrix, -cis adj. f. [obsecutor] *soumise à l'observation de rites religieux*: SIGEBERT. GEMBL. diff. temp. col. 819^B: per hoc ratum esse dico, quod dixi quartam et sextam feriam esse -ces et quasdam preparationes ad ipsum sabbatum martii.